

Nr 38.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anordnande av brand- och dyrkfria valv inom generalstabens ämbetshus; given Stockholms slott den 12 november 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 53,000 kronor må tagas i anspråk för anordnande av brand- och dyrkfria valv inom generalstabens ämbetshus.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

B. B. E. Mörcke.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 12 november 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, yttrade härefter:

Framställning
av chefen för
generalstaben.

»Uti underdånig skrivelse den 18 september 1915 anförde chefen för generalstaben, att tillgången på brand- och dyrkfria lokaler vore en bestämd fordran för en tryggad förvaring av de i generalstaben befintliga planer, handlingar och kartor, vilka för rikets säkerhet kunde vara av ett oersättligt värde. Då emellertid utrymmet i dylika lokaler inom generalstabens hus numera vore otillräckligt, hade undersökning verkställt angående möjligheterna till denna brists avhjälpande. Undersökningen hade givit vid handen, att brand- och dyrkfria valv i erforderlig utsträckning kunde anordnas.

Då det vore av största vikt, att ifrågavarande lokaler snarast möjligt iordningställdes, hemställde chefen för generalstabens överintendentsämbetet måtte erhålla i uppdrag att i samråd med chefen för generalstabens, så fort ske kunde, inkomma med förslag jämte kostnadsberäkning för anordnande av brand- och dyrkfria valv för generalstabens.

Sedan överintendentsämbetet anbefallts att skyndsamt avgiva utlåtande i ärendet, överlämnade ämbetet med underdånig skrivelse den 19 oktober 1915 ett efter överläggningar med chefen för generalstabens upprättat förslag till tillbyggnad m. m. vid generalstabens hus, slutande å en kostnad av 53,000 kronor. Denna kostnad kunde emellertid själfvallet icke bestridas av det till överintendentsämbetets disposition ställda ordinarie statsanslaget till byggnader och reparationer.

Överintendentsämbetets yttrande.

Under åberopande av vad i ärendet sålunda förekommit, har nu chefen för generalstabens i underdånig skrivelse den 2 november 1915 hemställt, att 53,000 kronor måtte anvisas för ett omedelbart påbörjande och utförande av det utav överintendentsämbetet upprättade förslaget till anordnande av brand- och dyrkfria valv för generalstabens.

Framställning av chefen för generalstabens om anvisande av medel för ändamålet.

Uti den 9 november 1915 avgivet utlåtande har arméförvaltningens civila departement föreslagit, att det för ifrågavarande byggnadsarbete erforderliga beloppet, 53,000 kronor, måtte anvisas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Arméförvaltningens civila departements yttrande.

Med hänsyn till vad chefen för generalstabens anført, torde åtgärder snarast böra vidtagas för beredande inom generalstabens ämbetshus av erforderliga förvaringslokaler för ifrågavarande handlingar. Vid sådant förhållande och då det av överintendentsämbetet uppgjorda förslaget jämte tillhörande kostnadsberäkning icke giver mig anledning till någon erinran, finner jag mig böra tillstyrka, att samma förslag bringas till utförande.

Departementschefen.

I likhet med arméförvaltningens civila departement anser även jag, att de för ändamålet erforderliga medlen lämpligen kunna bestridas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, vilka därtill lämna tillgång.

Jag får därför hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 53,000 kronor må tagas i anspråk för anordnande av brand- och dyrk-fria valv inom generalstabens ämbetshus.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Harald Wiens.